l’amélioration de la gestion de la dette et les accords de restructuration de la dette conclus avec deux 
des trois plus grands négociants en pétrole du Congo ont contribué à rétablir la viabilité de la dette au 
second semestre 2021, la dette publique ayant fortement diminué, passant de 113,2 pour cent du PIB en 
2020 à 102,2 pour cent du PIB en 2021. À moyen terme, les fluctuations mondiales des marchés des 
combustibles fossiles pourraient avoir un impact négatif sur l’économie du Congo. Le pétrole restera une 
source d’énergie importante au cours des prochaines décennies, mais la transition vers une économie à